27 健介保第 817 号

平 成 27 年 8 月 11 日

関 係 施 設 施 設 長 様

関 係 事 業 所 管 理 者 様

名古屋市健康福祉局

高齢福祉部介護保険課長

平成 27 年度認知症介護実践研修（実践リーダー研修）の実施について

日頃は、本市高齢者福祉事業にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

みだしの研修について、下記のとおり実施しますのでご案内します。本研修は、認

知症介護実践者研修（又は旧実務者研修基礎課程）を修了された方を対象とし、実践

者研修ないし基礎課程で得られた知識や技術をさらに深め、介護現場において認知症

ケアの推進役となるリーダーを養成することを目的とするものです。対象職員への周

知及び研修への参加につき、ご配慮いただきますようお願いします。

記

1 実施内容

別紙「平成 27 年度認知症介護実践研修（実践リーダー研修）開催案内」のと

おり

2 申込方法

別紙「認知症介護実践研修受講申込書（実践リーダー研修）」を介護保険課ま

で提出してください。

3 申込期限

平成 27 年 9 月 1 日（火） 必着

※ 郵送又は持参。FAX での申し込みは受け付けておりません。

※ 申込者多数の場合は選考とさせていただきます。

健康福祉局高齢福祉部介護保険課
名古屋市中区三の丸三丁目 1 番 1 号

T E L : 0 5 2 - 9 7 2 - 3 4 8 7  担 当 ：野村、酒井